
 
Унифицированная форма N Т-6 

Утверждена постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 N 1 

 

 Код 

 Форма по ОКУД  0301005 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 54 
по ОКПО 27267240 

наименование организации   

 

 

 

  

  Номер документа Дата составления  

 ПРИКАЗ 62 31.07.2020 г.  

 

 

«Об организации работы ДОУ по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20» 

 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сохранить в ДОУ режим свободного посещения в срок до 31.12.2020. 

2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в детском саду заместителя заведующего по АХР 

Захарову О.А. 

3. Воспитателям групп: 

3.1. организовать воспитательно-образовательную деятельность до 31.12.2020 с 

учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20; 

3.2. проинформировать родителей (законных представителей) о режиме 

свободного посещения и режиме функционирования детского сада; 

3.3. уведомить родителей (законных представителей) о необходимости 

представить в детский сад медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к 

пребыванию в образовательной организации, если ребенок болел COVID-19 или 

контактировал с заболевшим, а также с правку о состоянии здоровья ребенка, если не 

посещал детский сад больше пяти дней. 

3.4. Ограничить посещение детского сада родителями. Приводить и забирать 

ребенка только строго одному взрослому с обязательным соблюдением масочного 

режима.  

4. Заместителю заведующего по ВМР Быргазовой А.Т.: 

4.1. оказывать воспитателям методическую помощь по организации 

воспитательно-образовательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20. 

 




